ETATS FINANCIERS INDIVIDUELS PROFORMA

SOCIETE ELECTROSTAR
Siège social : Boulevard de l’environnement, Route de Naassen 2013 Ben Arous

La société ELECTROSTAR publie, ci-dessous, ses états financiers « Proforma» arrêtés au 31 décembre  2015

accompagnés de l’avis  des commissaires aux comptes , Mme. Basma BEDOUI (Bedoui Business &

Consulting) et Mr Mehdi MASMOUDI (Société Management & Audit Services).

AVIS DES SOCIETES

BILAN PROFORMA AU 31 DECEMBRE 2015

(exprimé en Dinars
Tunisien)

Actifs

   PROFORMA   PROFORMA

  DESIGNATION NOTES 31/12/2015 31/12/2015 31/12/2014 31/12/2014

ACTIFS NON COURANTS

  Actifs Immobilisés

  Immobilisations incorporelles 1 1 841 275,868 1 841 275,868 1 841 275,868 1 841 275,868

  Moins: Amortissements 1 1 824 124,306 1 824 124,306 1 804 954,331 1 804 954,331

   17 151,562 17 151,562 36 321,537 36 321,537

  Immobilisations corporelles 2 14 971 469,167 24 027 213,330 23 480 387,793 14 424 643,630

  Moins: Amortissements 2 7 921 129,335 8 356 964,559 7 671 349,234 7 279 085,429

   7 050 339,832 15 670 248,771 15 809 038,559 7 145 558,201

  Immobilisations Financières 3 13 861 936,049 13 861 936,049 13 712 952,553 13 712 952,553

  Moins: Provisions 3 59 900,000 59 900,000 59 900,000 59 900,000

   13 802 036,049 13 802 036,049 13 653 052,553 13 653 052,553

  Total des Actifs Immobilisés   20 869 527,443 29 489 436,382 29 498 412,649 20 834 932,291

  Autres actifs non courants 3bis 346 827,101 346 827,101 693 654,239 693 654,239

  Total des actifs non courants   21 216 354,544 29 836 263,483 30 192 066,888 21 528 586,530

ACTIFS COURANTS

  Stocks 4 39 817 482,832 39 817 482,832 18 928 303,997 18 928 303,997

  Clients et comptes rattachés 5 43 958 809,809 43 958 809,809 44 798 647,359 44 798 647,359

  Moins: Provisions 5 4 155 410,467 4 155 410,467 3 805 141,169 3 805 141,169

   39 803 399,342 39 803 399,342 40 993 506,190 40 993 506,190

  Autres actifs courants 6 7 289 302,988 7 354 696,427 9 463 851,188 9 398 457,749

  Placements et autres actifs financiers 7 20 000,000 20 000,000 20 000,000 20 000,000

  Liquidités et équivalents en liquidités 8 2 709 024,320 2 709 024,320 3 197 404,441 3 197 404,441

  Total des actifs courants   89 639 209,482 89 704 602,921 72 603 065,816 72 537 672,377

  TOTAL DES ACTIFS   110 855 564,026 119 540 866,404 102 795 132,704 94 066 258,907

Capitaux Propres &Passifs  (exprimé en Dinars
Tunisien)

   PROFORMA   PROFORMA

  DESIGNATION NOTES 31/12/2015 31/12/2015 31/12/2014 31/12/2014

CAPITAUX PROPRES

  Capital Social 9 12 250 000,000 12 250 000,000 12 250 000,000 12 250 000,000

  Réserves Légales 10 890 189,526 890 189,526 890 189,526 890 189,526

  Prime d'émission 10bis 8 720 223,625 8 720 223,625 8 720 223,625 8 720 223,625

  Résultats reportés 11 -10 646 272,099 -10 973 142,465 -11 132 495,096 -10 849 196,149

  Réserve Spéciale de Réévaluation 11bis 2 069 999,386 11 125 743,549 11 125 743,549 2 069 999,386

  Total des capitaux propres avant Résultat   13 284 140,438 22 013 014,235 21 853 661,604 13 081 216,388

  Résultat net d'impôt   190 810,299 147 238,880 159 352,631 202 924,050

  Total des capitaux propres   13 474 950,737 22 160 253,115 22 013 014,235 13 284 140,438

PASSIFS

  Passifs non courants

  Emprunts 13 19 611 714,070 19 611 714,070 20 187 930,504 20 187 930,504

  Total Passifs non courants   19 611 714,070 19 611 714,070 20 187 930,504 20 187 930,504

  Passifs courants

  Fournisseurs  et comptes rattachés 14 12 818 041,637 12 818 041,637 4 577 869,966 4 577 869,966

  Autres passifs courants 15 5 961 760,899 5 961 760,899 8 025 084,604 8 025 084,604

  Concours bancaires et autres passifs financiers 16 58 989 096,683 58 989 096,683 47 991 233,395 47 991 233,395

  Total Passifs courants   77 768 899,219 77 768 899,219 60 594 187,965 60 594 187,965

  Total des Passifs   97 380 613,289 97 380 613,289 80 782 118,469 80 782 118,469

  TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS   110 855 564,026 119 540 866,404 102 795 132,704 94 066 258,907

   ETAT DE RESULTAT PROFORMA AU 31 DECEMBRE 2015

(exprimé en Dinars Tunisien)

   PROFORMA   PROFORMA

DESIGNATION NOTES 31/12/2015 31/12/2015 31/12/2014 31/12/2014

Produits d'exploitation

   Revenus  17  75 350 175,514 75 350 175,514 79 029 345,139  79 029 345,139

   Total des produits d'exploitation   75 350 175,514 75 350 175,514 79 029 345,139  79 029 345,139

Charges d'exploitation

   Variation des stocks produits finis   18  ‐18 895 528,000 ‐18 895 528,000 ‐6 949 235,000  ‐6 949 235,000

   Achats de marchandises Consommés  19  17 591 554,988 17 591 554,988 38 275 624,786  38 275 624,786

   Achats d'approvisionnement consommés  20  54 559 925,605 54 559 925,605 27 990 070,826  27 990 070,826

   Charges de Personnel  21  4 131 732,627 4 131 732,627 3 834 619,522  3 834 619,522

   Dotations aux Comptes d'Amortissements/provisions  22  1 712 023,989 1 755 595,408 2 024 061,400  1 980 489,981

   Autres charges d'exploitation  23  7 167 893,540 7 167 893,540 4 546 206,720  4 546 206,720

   Total des charges d'exploitation   66 267 602,749 66 311 174,168 69 721 348,254  69 677 776,835

Résultat d'exploitation   9 082 572,765 9 039 001,346 9 307 996,885  9 351 568,304

   Charges Financières Nettes  24  8 744 154,821 8 744 154,821 8 722 082,012  8 722 082,012

   Autres gains ordinaires  26  494 206,209 494 206,209 1 071 787,470  1 071 787,470

   Autres pertes ordinaires  27  458 293,916 458 293,916 1 304 284,029  1 304 284,029

Résultat des activités ordinaires avant impôt   374 330,237 330 758,818 353 418,314  396 989,733

   Impôts sur les Bénéfices  28  183 519,938 183 519,938 194 065,683  194 065,683

Résultat net de l'exercice   190 810,299 147 238,880 159 352,631  202 924,050

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE PROFORMA AU 31 DECEMBRE 2015

(exprimé en Dinars Tunisien)

   PROFORMA   PROFORMA

DESIGNATION

NO
TE
S 31/12/2015 31/12/2015 31/12/2014 31/12/2014

Flux de trésorerie liés à l'exploitation

  Résultat Net d'Impôt 29 190 810,299 147 238,880 159 352,631 202 924,050

  Ajustements pour:

+ Amortissements  30 1 343 104,468 1 386 675,887 1 585 138,152 1 541 566,733

+ Provisions 31 368 919,521 368 919,521 438 923,248 438 923,248

- Reprises sur Amortissements et provisions 32 73 507,109 73 507,109 256 563,557 256 563,557

  Variation des :

-   *Stocks 33 20 889 178,835 20 889 178,835 13 070 234,420 13 070 234,420
-   *Créances 34 -839 837,550 -839 837,550 -22 479 277,160 -22 479 277,160
-   *Autres actifs 35 -2 180 011,647 -2 180 011,647 3 686 818,170 3 686 818,170

+
*Fournisseurs et
autres dettes 36 6 197 867,689 6 197 867,689 -3 682 900,538 -3 682 900,538

- Autres Produits non encaissables 37 106 089,650 106 089,650 57 681,309 57 681,309

* Autres charges non décaissables 38 0,000 0,000 12 928,932 12 928,932

+ Intérêts sur emprunts 40 1 393 036,954 1 393 036,954 1 730 750,816 1 730 750,816

  Flux de trésorerie provenant de l'exploitation   -8 555 187,466 -8 555 187,466 5 652 172,945 5 652 172,945

Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement

-
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles
et incorporelles  43 883 799,336 883 799,336 2 135 433,813 2 135 433,813

+
Encaissements provenant de la cession d'immobilisations corporelles
et incorporelles 44 92 000,000 92 000,000 128 999,395 128 999,395

- Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières 45 603 312,397 603 312,397 282 825,270 282 825,270

+ Encaissements provenant de la cession d'immobilisations financières 46 454 328,901 454 328,901 284 739,250 284 739,250

  Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement   -940 782,832 -940 782,832 -2 004 520,438 -2 004 520,438

Flux de trésorerie liés aux activités de financement

+ Encaissements provenant des emprunts 47 2 975 342,164 2 975 342,164 435 812,750 435 812,750

- Remboursement d'emprunts 48 3 062 381,852 3 062 381,852 4 975 247,722 4 975 247,722

- Paiement d'intérêts sur emprunts 49 1 393 036,954 1 393 036,954 1 730 750,816 1 730 750,816

Flux de trésorerie provenant des activités de
financement   -1 480 076,642 -1 480 076,642 -6 270 185,788 -6 270 185,788

Variation de trésorerie   -10 976 046,940 -10 976 046,940 -2 622 533,281 -2 622 533,281

  Trésorerie au début de L'exercice 50 -41 030 305,011 -41 030 305,011 -38 407 771,730 -38 407 771,730
  Trésorerie à la clôture de l'exercice 51 -52 006 351,951 -52 006 351,951 -41 030 305,011 -41 030 305,011

LES NOTES AUX ETATS FINANCIERS  PROFORMA AU 31 DECEMBRE 2015

I/ LE BILAN

1- Immobilisations Incorporelles

Eléments Valeur Brute Amort. 31/12/2015 31/12/2014

Logiciels 1 841 275,868 1 824 124,306 17 151,562 36 321,537

TOTAL 1 841 275,868 1 824 124,306 17 151,562 36 321,537

N.B/ Méthode d'amortissement appliquée est: Amortissement linéaire.

2-Immobilisations
Corporelles

PROFORMA

BRUTE
PROFORMA

NETTE
PROFORMA

BRUTE
PROFORMA

NETTE

Eléments Valeur Brute Amort. 31/12/2015 Valeur Brute Amort. 31/12/2015 31/12/2014 Valeur Brute Amort. 31/12/2014

Terrains nus 76 974,756  76 974,756 7 200 000,000  7 200 000,000 7 200 000,000 76 974,756  76 974,756

Terrains Bâtis 623 809,465  623 809,465 1 685 100,000  1 685 100,000 1 685 100,000 623 809,465  623 809,465
Agencements Et Aménagements
des Terrains 36 293,000 27 843,946 8 449,054 36 293,000 27 843,946 8 449,054 10 634,854 36 293,000 25 658,146 10 634,854

Bâtiments Industriels 2 170 092,618 452 318,105 1 717 774,513 2 170 092,618 452 318,105 1 717 774,513 1 455 191,592 1 808 979,155 353 787,563 1 455 191,592

Bâtiments Administratifs 3 421 032,263 1 166 714,442 2 254 317,821 4 292 460,647 1 602 549,666 2 689 910,981 2 862 823,981 3 318 514,120 934 854,718 2 383 659,402

Installations Techniques 564 327,478 564 327,478 0,000 564 327,478 564 327,478 0,000 0,000 564 327,478 564 327,478 0,000

Matériel Industriel 1 420 462,780 1 141 126,358 279 336,422 1 420 462,780 1 141 126,358 279 336,422 337 037,744 1 419 481,607 1 082 443,863 337 037,744

Outillage Industriel 661 671,029 286 599,239 375 071,790 661 671,029 286 599,239 375 071,790 413 701,754 639 261,025 225 559,271 413 701,754
Agencement Du Matériel
Industriel 31 638,464 26 277,633 5 360,831 31 638,464 26 277,633 5 360,831 6 363,181 31 638,464 25 275,283 6 363,181

Matériel Transport Biens 1 145 105,396 752 589,214 392 516,182 1 145 105,396 752 589,214 392 516,182 428 875,625 1 018 951,761 590 076,136 428 875,625

Matériel Transport Personnes 1 763 433,231 1 213 993,799 549 439,432 1 763 433,231 1 213 993,799 549 439,432 585 045,339 1 937 651,128 1 352 605,789 585 045,339

A.A.I  Divers  1 716 606,141 1 286 920,698 429 685,443 1 716 606,141 1 286 920,698 429 685,443 440 388,471 1 655 207,817 1 214 819,346 440 388,471

Equipement De Bureau 209 474,890 102 813,457 106 661,433 209 474,890 102 813,457 106 661,433 120 196,767 206 122,894 85 926,127 120 196,767

Matériel informatique 1 130 547,656 899 604,966 230 942,690 1 130 547,656 899 604,966 230 942,690 263 679,251 1 087 430,960 823 751,709 263 679,251

TOTAL 14 971 469,167 7 921 129,335 7 050 339,832 24 027 213,330 8 356 964,559 15 670 248,771 15 809 038,559 14 424 643,630 7 279 085,429 7 145 558,201

N.B/ Méthode d'amortissement appliquée est: Amortissement linéaire.

3-Immobilisations Financières

Eléments Valeur Brute Provisions 31/12/2015 31/12/2014

Titres de Participations 13 343 918,318 59 900,000 13 284 018,318 13 255 018,318

Prêt Au Personnel 440 818,232   440 818,232 322 071,402

Dépôts 5 125,000   5 125,000 5 125,000

Cautionnements 72 074,499   72 074,499 70 837,833

TOTAL 13 861 936,049 59 900,000 13 802 036,049 13 653 052,553

3bis-Autres actifs non courants

Eléments Valeur Brute Résorp. 31/12/2015 31/12/2014

Charges à répartir 693 654,239 346 827,138 346 827,101 693 654,239

4-Stocks

Eléments 31/12/2015 31/12/2014

Matières Premières 1 699 908,996 2 015 416,996

Produits Finis 27 527 983,003 8 632 455,003

Marchandises 8 555 123,000 5 750 491,000

Pièces de Rechanges 2 034 467,833 2 529 940,998

TOTAL 39 817 482,832 18 928 303,997

5-Clients &Comptes rattachés

Eléments Valeur Brute Provisions 31/12/2015 31/12/2014

Clients  29 401 040,008 125 093,986 29 275 946,022 32 478 419,441

Clients-Effets à recevoir 3 703 510,223   3 703 510,223 2 112 904,872

Clients -Impayés et douteux 10 854 259,578 4 030 316,481 6 823 943,097 6 402 181,877

TOTAL 43 958 809,809 4 155 410,467 39 803 399,342 40 993 506,190

6-Autres Actifs Courants

  PROFORMA   PROFORMA

Eléments 31/12/2015 31/12/2015 31/12/2014 31/12/2014

Avances & Acomptes au Personnel 262 802,835 262 802,835 205 457,513 205 457,513

T.V.A à Régulariser 0,000 0,000 7 671,489 7 671,489

Retenue à régulariser 0,000 0,000 10 002,923 10 002,923

Etat, Impôts sur les Bénéfices à Reporter 1 342 573,522 1 407 966,961 5 304 536,524 5 239 143,085

Créances sur Cession d'Immobilisations 227 697,923 227 697,923 211 697,923 211 697,923

Débiteurs Divers  105 822,635 105 822,635 43 042,228 43 042,228

Produits a Recevoir 3 636 542,613 3 636 542,613 2 595 994,950 2 595 994,950

Compte d'attente à Régulariser Actif 94 686,554 94 686,554 96 734,988 96 734,988

Charges Constatées d'Avance 1 619 176,906 1 619 176,906 988 712,650 988 712,650

TOTAL 7 289 302,988 7 354 696,427 9 463 851,188 9 398 457,749

7-Placements & Autres Actifs Financiers

Eléments 31/12/2015 31/12/2014

Titres De Placement 20 000,000 20 000,000

8-Liquidités & Equivalents en Liquidités

Eléments 31/12/2015 31/12/2014

Chèques et  Effets à l'Encaissement 2 706 056,477 3 191 698,929

Caisse 2 967,843 5 705,512

TOTAL 2 709 024,320 3 197 404,441

9-Capital Social

Eléments 31/12/2015 31/12/2014

Capital social 12 250 000,000 12 250 000,000

10- Réserves

Eléments 31/12/2015 31/12/2014

Réserve Légale 890 189,526 890 189,526

10bis-Prime d'émission

Eléments 31/12/2015 31/12/2014

Prime d'émission 8 720 223,625 8 720 223,625

11-Résultats Reportés

  PROFORMA   PROFORMA

Eléments 31/12/2015 31/12/2015 31/12/2014 31/12/2014

Résultats Reportés -10 646 272,099 -10 973 142,465 -11 132 495,096 -10 849 196,149

11bis-Résultats Reportés

  PROFORMA   PROFORMA

Eléments 31/12/2015 31/12/2015 31/12/2014 31/12/2014

Réserve spéciale de Réévaluation 2 069 999,386 11 125 743,549 11 125 743,549 2 069 999,386